ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
02 июля 2020  года                                                                                                                                  № 25
гп. Виллози

О проведении собраний граждан по выдвижению инициативных предложений в заочной форме (дистанционным способом)

В целях реализации в 2021 году на территории муниципального образования Виллозское городское поселение закона Ленинградской области от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» и закона Ленинградской области от 15.01.2018 года № 3-оз «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», в связи с ограничениями, связанными с исполнением постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области и внесенный проект главой администрации поселения, совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1.  Провести собрания граждан, заседания инициативных комиссий (общественных советов) с участием населения (собрания граждан) по выдвижению инициативных предложений в рамках реализации в 2021 году областных законов № 3-оз и № 147-оз альтернативным (дистанционным) способом, в период с 03.07.2020 по  06.07.2020 (включительно).
 2.  Определить, что сбор инициативных предложений граждан, в период с  03.07.2020 по 06.07.2020 (включительно), будет осуществляться посредством телефонной связи по номеру +79218562724 (начальник организационно-технического отдела Костякова Екатерина Андреевна) с фиксацией в журнале информации об инициаторе выдвигаемого предложения.
3.  Поручить администрации Виллозского городского поселения:
3.1. Оповестить граждан о сборе инициативных предложений граждан посредством размещения информации на официальном сайте поселения и обеспечить сбор инициативных предложений посредством телефонной связи;
3.2. Осуществить анализ полученных инициативных предложений граждан и подготовить в срок до 07.07.2020 протокол заочного собрания граждан.
3.3. Оповестить граждан о голосовании за проект протокола заочного собрания граждан посредством размещения проекта на официальном сайте поселения.
[bookmark: _GoBack]3.4. Голосование за проект протокола заочного собрания граждан обеспечить в срок с 08.07.2020 по 10.07.2020 (включительно) посредством телефонной связи по номеру +79218562724  с фиксацией в журнале.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение в сети  Интернет  по электронному адресу: www.villozi-adm.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Виллозского городского поселения С.В. Андрееву.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                            В.М. Иванов